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Özet: Bu çalışmada Hygrocybe calciphila Arnolds türü ülkemizde ilk kez Kop Dağı’ndan 

(Bayburt) kaydedilmiştir. Türün makroskobik ve mikroskobik özellikleri belirlenerek kısaca tartışılmıştır. 

Anahtar kelimeler: Mikobiyota, Hygrocybe, yeni kayıt, Bayburt, Kop Dağı. 

 

A New Record for Turkish Mycobiota (Hygrocybe calciphila Arnolds) 
 

Abstract: In this study Hygrocybe calciphila Arnolds species was determined in Kop Mountain 

(Bayburt) for the first time in our country. This species has been briefly discussed by determining its 

macroscopic and microscopic properties. 
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Giriş 

Ülkemiz bulunduğu konum ve 

yeryüzü şekillerinden kaynaklanan 

iklimsel değişkenliklerinden dolayı 

zengin bir bitki örtüsüne sahiptir. Bu 

durum makromantar çeşitliliğinin de 

oldukça zengin olduğunu göstermektedir. 

Ülkemizde son yıllarda makromantar 

çeşitliliğinin tespiti için yapılan 

çalışmalarda çok fazla artış olmasına 

rağmen mikobiyotamız henüz tam olarak 

belirlenememiştir. Bu tür çalışmalar 

sayesinde ülkemizin biyolojik zenginliği 

günden güne daha da artmaktadır. 

En son yapılan liste çalışmalarına 

göre ülkemizde makrofunguslar üzerinde 

yapılan çalışmalar sonucunda 2422 

takson belirlenmiştir (Solak ve ark., 

2015). Bu sayı Avrupa kıtası ile 

karşılaştırıldığında oldukça düşüktür. Bu 

nedenle bu gibi çalışmalara devam 

edilerek ülkemizin makrofungus 

çeşitliliğinin zenginleştirilmesi önem arz 

etmektedir. 

Sesli ve Denchev, (2014) ve Solak 

ve ark., (2015) tarafından Türkiye 

makrofungusları liste şeklinde verilmiştir. 

Bundan sonra yapılan bazı çalışmalar 

şöyledir; Akçay ve Uzun, (2016); 

Demirel ve ark., (2016); Sesli ve ark.,  

 

(2016); Akata ve Uzun (2017); Sesli ve 

Vizzini (2017); Uzun ve ark., (2017); 

Demirel ve ark., (2017); Uzun ve 

Demirel, (2017); Işık ve Türkekul, 

(2017). Bu çalışma ile ülkemizin 

makromantar çeşitliliğine katkı yapılması 

amaçlanmıştır. 

 

Materyal ve Yöntem 
Mantar örnekleri 2011 yılında Kop 

Dağı (Bayburt) yöresinden toplanmıştır. 

Arazi çalışmaları esnasında toplanan 

örneklerin fotoğrafları çekilerek 

morfolojik ve ekolojik özellikleri 

kaydedilmiştir. Fungaryuma getirilen 

mantarlar usulüne uygun olarak 

kurutulmuş ve fungaryum materyali 

haline getirilmiştir. Mikroskobik verileri 

elde etmek için kurutulmuş örnekler 

kullanılmıştır. Spor boyutları her bir 

örnekten en az 10’ar ölçüm yapılarak 

tespit edilmiştir. Örneklerin teşhisi ilgili 

literatür (Moser, 1983; Buczacki, 1989; 

Breitenbach ve Kränzlin, 1991) 

yardımıyla gerçekleştirilmiştir. 

Makrofungus örnekleri Van Yüzüncü Yıl 

Üniversitesi Fungaryumu’nda (VANF) 

muhafaza edilmektedir.  
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Bulgular  

Fungi 

Basidiomycota 

Basidiomycetes 

Agaricales 

Hygrophoraceae Lotsy 

Hygrocybe (Fr.) P. Kumm. 

Hygrocybe calciphila Arnolds  

Sinonim= Pseudohygrocybe calciphila 

(Arnolds) Kovalenko = Crepidotus 

caspari Velen. = Crepidotus 

amygdalosporus Kühner  

Crepidotus lundellii Pilát Crepidotus 

subtilis P.D. Orton 

 

Şapka 10-20 mm çapında, gençleri 

yarı küresel daha sonra merkezden 

hafifçe çöküntü oluşturacak şeklinde 

geniş ve turuncu-sarımsı renktedir. Etli  

 

kısım turuncu sarımsı renkte, tadı ve 

kokusu bilinmemektedir. Lameller 

aralıklı, hafifçe ortası şişkin, sapa genişçe 

adnat tarzda bağlı, turuncu-sarımsı renkte 

görünür. Sap 20-30 x 2-3 mm 

boyutlarında, sarımsı renktedir, yüzeyi 

düz, silindirik, tabanda beyazımsı hafifce 

tüysü yapılar bulunur. Sporlar 7-9 x4.5-

5.5 μm boyutlarında, elipsoid ve apikul 

bulunur, hafif sarımsı-yeşilimsi 

görünümlüdürler. Bazidiyumlar 40-50 x 

8-10 μm boyutlarında, klavat, 4 

sterigmalı ve bazal kancalıdır. Şapka 

derisi hifleri az veya çok paralel ve 3-6 

μm çapındadır (Şekil 1).  

Yayılışı Bayburt, Kop Dağı, bitki 

kalıntıları arası, 40°01'780"K, 

40°34'595"D, 2090 m, 04.06.2011, P.136. 

 

 

Şekil 1. Hygrocybe calciphila a. Bazidiyokarları b. Bazid,yosporları c. Bazidiyumları d. 

Şapka derisi 

 

Tartışma ve Sonuç 

Hygrocybe cinsi, Basidiomycota 

bölümünün Agaricales takımı içerisinde 

yer alır. Ülkemizde en az türle temsil  

 

edilen cinsler arasında yer almaktadır. Bu 

cins dünya üzerinde yaklaşık 150 tür ile 

temsil edilmektedir (Kirk ve ark., 2008).  
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Keleş ve ark. 

Bu türe en yakın olan türler H. 

miniata (Fr.) P. Kumm. ve H. helobia 

(Arnolds) Bon’ dır. Yakın olan her iki tür 

de kireçli topraklarda yetişmesi ile H. 

calciphila’dan ayrılırlar ve H. calciphila 

türü diğer iki türe göre daha küçük 

boyuttadır. Spor boyutları da diğer iki 

türlerden daha küçük olup bazidiyum 

boyutları ise H. calciphila türünde 40-

100 x 7-10 μm, H. miniata türünde 35-50 

x 10-11 μm ve H. helobia türünde ise 28-

40 x 7-10 μm’dir (Breitenbach ve 

Kränzlin, 1991). 

Bu çalışma sonucunda; Hygrocybe 

calciphila Arnolds Türkiye 

makrofungusları için yeni kayıt olarak 

ilave edilmiştir. Böylece ülkemizde 

Hygrocybe cinsine ait 15 olan takson 

sayısı (Sesli ve Denchev, 2014) 16’ya 

yükselmiştir. 
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